
BANDO DI ASSEGNAZIONE, A CONCESSIONE TEMPORANEA, DI N. 13 STALLI IN 

OCCASIONE DELL’ EVENTO “CORSA ALL’ANELLO 2025” PREVISTO IL GIORNO 12 

AGOSTO.  

 
IL RESPONSABILE AA.GG 

per il SERVIZIO VIGILANZA 

Attesa la necessità di disciplinare l’assegnazione a concessione temporanea degli stalli, in occasione 

della manifestazione “Corsa all’Anello” che si terrà ad Osilo in Via Roma - Via Sassari il giorno 

12.08.2025; 

Vista la L.R. n. 5 del 18/05/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Dato atto che la manifestazione in programma ricade in questo ambito di applicazione; 

Vista la delibera di G. R. n. 53/15 del 20.12.2006 “L.R. 18 maggio 2006, n. 5 Capo II - articolo 14-18. 

Direttive e Criteri di attuazione Capo II “Commercio su aree pubbliche”; 

Vista la L.R. n. 24 del 20/01/2016; 

Vista la Delibera di G.R. n. 11/14 del 28/02/2017; 

Visto il D.lgs 18/08/2000, n. 267, 

Visto il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico 

approvato con Delibera di C.C. n. 50 del 28.12.2020; 

 
   Vista la Delibera di G.C. n. 156 del 10.12.2024, relativa all’ approvazione delle tariffe del canone unico 

patrimoniale per l’anno 2025; 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 03 del 03.04.2025, con il quale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109 comma 2 del D. Lgs.18 agosto 2000 n° 267, è stato 
attribuito temporaneamente alla sottoscritta Dott.ssa Daniela Puggioni, Segretario Comunale del 
Comune di Osilo, l’incarico di Responsabile per il periodo 01.04.2025 - 31.08.2025 dei seguenti uffici 
rientranti nell’Area Affari Generali, Personale, Demografici, Vigilanza, Cultura e turismo: 

– Ufficio di Vigilanza, 
– Ufficio Commercio e Pubblici Esercizi, 
– Ufficio Segreteria e Affari Generali, 
– Ufficio Gestione del Personale; 

In esecuzione degli indirizzi di cui alla Delibera di G.C. n. 93 del 03.07.2025 “Corsa all'anello 2025. 

Indirizzi per l'assegnazione di stalli in via Abozzi, via Grazia Deledda e viale Sant'Antonio in occasione 

dell'evento del 12 Agosto”; 

RENDE NOTO 

Che è indetta la procedura selettiva per l’assegnazione temporanea di n. 13 stalli per l’esercizio del 

commercio su area pubblica in occasione della manifestazione “Corsa all’Anello” che si terrà ad Osilo 

in data 12 Agosto 2025.



Gli stalli assegnati saranno posizionati in Via Abozzi, Via G. Deledda e Viale Sant’Antonio e saranno 

destinati alla vendita di prodotti alimentari (torrone e dolciumi) non alimentari e alla 

somministrazione di alimenti e bevande, come di seguito si riporta: 

✓ camion bar: stalli dal n. 1 al n. 5 e n. 11 

✓ torronai, prodotti locali e dolciumi: stalli dal n. 9 al n. 10; 

✓ somministrazione alimenti e bevande tramite chioschi o stand (no camion bar): dal n. 6 al n. 8; 

✓ bigiotteria, accessori, giocattoli dal n. 12 al n. 13 

La collocazione approssimativa di ogni posteggio è rilevabile dalla planimetria appositamente 

predisposta e allegata al presente bando. Il numero e l’ubicazione degli stalli potranno essere 

modificati per sopravvenute esigenze o, comunque, per motivi di interesse pubblico. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Sono ammessi a partecipare le persone fisiche e/o Società abilitate in modo permanente 

all’esercizio di attività nel settore della somministrazione di alimenti e bevande e del commercio al 

dettaglio su area privata e su area pubblica. 

ISTANZE 

Per partecipare all’assegnazione degli stalli per somministrazione alimenti e bevande riservati ai 

soggetti abilitati in modo permanente all’esercizio di attività nel settore della somministrazione di 

alimenti e bevande su area privata, che intendono esercitare in una sede diversa in occasione di 

eventi temporanei gli interessati dovranno far pervenire la domanda tramite portale “SUAPE” 

mediante assolvimento dell’imposta di bollo, utilizzando la modulistica unificata regionale, 

reperibile presso il “portale regionale” con indicazione della anzianità maturata negli anni 

precedenti, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente bando con scadenza 28.07.2025; 

Per partecipare all’assegnazione degli stalli, gli interessati dovranno far pervenire la domanda 

compilando l’apposita modulistica allegata al presente Bando con l’assolvimento di n° 2 marche da 

bollo da € 16,00 entro e non oltre il giorno 28.07.2025, e trasmettendola al Comune di Osilo con 

una delle seguenti modalità: 

- direttamente a mano presso l’Ufficio protocollo del Comune nei giorni dal lunedì al venerdì, dalle 

ore 9,00 alle ore 11,00; 

- a mezzo raccomandata A/R. la domanda deve pervenire, comunque, entro il giorno 28/07/2025. 

Non fa fede il timbro postale; 

- tramite posta elettronica certificata all’indirizzo protocollo@pec.comune.osilo.ss.it, con 

apposizione di firma digitale, purché sia garantito l’assolvimento dell’imposta di bollo, entro la data 

del 31.07.2025; 

mailto:protocollo@pec.comune.osilo.ss.it


Le richieste pervenute prima dell’affissione del presente bando e oltre il termine ultimo fissato nello 

stesso saranno considerate inammissibili. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di intervenire con ulteriore atto per modificare il numero degli 

stalli per sopravvenute esigenze, o comunque per motivi di interesse pubblico. 

Le domande devono contenere i seguenti elementi considerati ESSENZIALI, la cui assenza 

comporterà l’esclusione dal bando (salvo integrazioni che dovranno pervenire all’ufficio nei termini 

previsti dal presente bando; 

1) Dati anagrafici (Nome, Cognome, luogo e data di nascita, residenza, codice fiscale) e firma del 

richiedente; 

2) Iscrizione alla Camera di commercio (con indicazione del settore merceologico); 

3) Copia permesso di soggiorno (o istanza rinnovo) per cittadini extra Unione Europea; 

4) Copia documento di identità qualora la sottoscrizione non avvenga di fronte a un pubblico 

dipendente. 

Cause di esclusione: 

Costituiscono cause di esclusione: 

- la parziale o incompleta compilazione della domanda e la mancata sottoscrizione; 

- la presentazione o spedizione della domanda prima o dopo le date sopra indicate; 

- l’esistenza di debiti di qualsiasi natura nei confronti di questo Ente. 

È data la possibilità di estinguere il debito prima del rilascio dell’Autorizzazione. L’ammissione in 

graduatoria è ammessa con riserva. Ai fini della formazione della graduatoria, l’ufficio valuterà le 

domande in funzione delle maggiori presenze riferite alle edizioni della Corsa all’anello 2024, 2023, 

2022, 2019, 2018, 2017, 2016. 

A parità di presenze si procederà con l’assegnazione ad associazioni di volontariato, comitati e 

attività locali. In assenza di tale priorità si procederà in ordine di arrivo. 

FORMAZIONE GRADUATORIA 

L’ufficio di Polizia Locale - Settore Affari Generali provvederà alla redazione delle Graduatorie 

provvisorie che saranno rese pubbliche entro il giorno 04.08.2025. La pubblicazione varrà 

come comunicazione a tutti gli effetti agli interessati. Le istanze di revisione della posizione in 

graduatoria dovranno pervenire all’Ufficio Commercio presso l’Ufficio Polizia Locale - Settore Affari 

Generali (PEC: protocollo@pec.comune.osilo.ss.it; polizialocale@pec.comune.osilo.ss.it) entro e 

non oltre le ore 09,00 del 07.08.2025 ESCLUSIVAMENTE IN FORMA SCRITTA e sostenute da prove 

documentali. 

mailto:protocollo@pec.comune.osilo.ss.it
mailto:polizialocale@pec.comune.osilo.ss.it


Le istanze potranno essere inviate o consegnate a mano direttamente all’Ufficio Settore Affari 

Generali dell’Ente - Ufficio protocollo, aperto tutti i giorni dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle 

ore 12.00; 

In seguito alla valutazione e all’eventuale accoglimento delle istanze di revisione, saranno pubblicate 

le graduatorie definitive entro il giorno 08/08/2024. La pubblicazione vale come comunicazione a 

tutti gli effetti agli interessati. 

La pubblicazione delle graduatorie definitiva vale come CONVOCAZIONE per l’assegnazione dello 

stallo che potrà essere scelto seguendo l’ordine della graduatoria. 

Le Autorizzazioni agli assegnatari verranno trasmesse mezzo PEC una volta ricevuta copia del 

pagamento dovuto da effettuarsi entro e non oltre le ore 13:00 del 07.08.2024, mediante PagoPa al 

seguenti link: https://pagopa.regione.sardegna.it/ inserendo la dicitura COMUNE DI OSILO, alla voce 

COSAP/TOSAP - Canone/tassa occupazione suolo pubblico indicando come causale: “Occupazione suolo 

pubblico per manifestazione Corsa all’anello 2025 concessione stallo n.   ”. 

Copia del pagamento potrà essere trasmesso all’ indirizzo PEC dell’Ufficio Polizia Locale: 
polizialocale@pec.comune.osilo.ss.it 

Il giorno 12 Agosto 2025 gli operatori potranno occupare il posteggio loro destinato a partire dalle 

ore 14:00 alla presenza di un istruttore di Vigilanza. 

In caso di impedimento, l’operatore potrà farsi rappresentare per la scelta del posteggio da persona 

di fiducia munita di delega sottoscritta dall’operatore stesso con allegata la fotocopia di un suo 

documento di identità. 

Coloro che, pur inseriti in graduatoria, non si presentino entro tale orario, perderanno il diritto 

all’assegnazione dello stallo che sarà assegnato al successivo avente titolo in graduatoria. Per 

quanto non previsto dal presente si applicano le disposizioni della L.R. 5/06 e delle altre disposizioni 

di legge ad esso attinente. 

DISPONE: 

Le tariffe applicate saranno quelle previste dalla Delibera di G.C. n. 156 del 10.12.2024 

“Approvazione delle tariffe del canone unico patrimoniale per l’anno 2025” in riferimento al 

Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico approvato 

con Delibera di C.C. n. 50 del 28.12.2020. 

Osilo, addì 17.07.2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG. 

per il Servizio Vigilanza 

                                                                                                         Dott.ssa Daniela Puggioni 

mailto:polizialocale@pec.comune.osilo.ss.it

		2025-07-17T13:55:51+0200
	PUGGIONI DANIELA




